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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K64006850W

2. Data e Regjistrimit 27/04/2006
3. Emri i Subjektit ENERGO-SAS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/04/2006
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/04/2006

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Vlore  Lukove LUKOVE HEC SASAJ, Njesia 
administrative Lukove, Bashkia Himare. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Prodhimi i energjise elektrike duke shfrytezuar burimet e 

energjise nga hidrocentrali Sasaj, si dhe ato qe gjenden ne 
natyre dhe jane te rinovueshtme, si ajo diellore, e eres, 
gjeotermale, e biomases ose biogazit si dhe energjia nga 
mbetjet urbane. Projektimi, studimi, ndertimi dhe menaxhimi 
i hidrocentralit Sasaj. Projektimi, studimi dhe ndertimi i 
termocentraleve apo impianteve te cilat bejne te mundur 
shfrytezimin dhe prodhimin e energjise nga burimet qe 
gjenden ne natyre dhe qe jane te rinovueshme si dhe i 
nenstacioneve e Linjave te Transmetimit TU dhe TL. Shitja 
dhe blerja e energjise elektrike nga prodhimi i hidrocentralit 
Sasaj, shitja dhe blerja e energjise elektrike, klienteve apo 
operatoreve te ndryshem, private apo shteterore, brenda dhe 
jashte vendit, importin dhe eksportin e saj kundrejt licensave 
te leshuara nga ERE, apo organe te tjera te perkatesise 
shteterore. Tregtimin e te gjitha pjeseve, agregateve dhe 
pajisjeve qe realizojne prodhimin e energjise elektrike, si dhe 
materialeve si vajra, lubrifikante, karburante dhe derivatet e 
hidrokarbureve ne gjendje te lenget, te ngurte apo te gazte. 
Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese 
dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per transmetimin 
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e energjise elektrike. Operator i sistemit te transmetimit per 
te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise elektrike dhe 
te dispecerimit ( axhustim ose rregullim i prodhimit te 
energjise elektrike sipas kerkesave te konsumit, ne nivel 
kombetar). Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne 
sistemet shperndarese te tensionit te mesem e te ulet, duke 
pasur parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i fundit.
Vangjel Ngjelo10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 26/07/2017                Deri: 26/07/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Wonder
               Para: 43.500,00                Natyre: 
43,50

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

43,50
12.4 Komente (nëse ka)

AGNA
               Para: 56.500,00                Natyre: 
56,50

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

56,50
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ENERGO-SAS
E-Mail: v.ngjelo@gmail.com  
Telefon: 0692091069 0682043433 

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-078497-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 09/03
/2001

Numri i Vendimit:35468, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit-11-04-2006 Emri i subjektit-ENERGO-SAS Forma ligjore-Sh.p.k Data 
e themelimit-07-04-2006 Kohezgjatja-Mbi 10 vjet  Selia-Sarande Kapitali-100 000 leke 
Objekti-Prodhimi energjise elektrike duhe shfrytezuar burimet e energjise ne 
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natyre.Projektimi,studimi dhe ndertimi i hidrocentraleve,termocentraleve apo 
impianteve.Promovimin e te gjithe spektrit elektro-energjitik nepermjet organizimit te 
veprimtarive te ndryshme studimore-shkencore.Shitja dhe blerja e energjise elektrike te 
klienteve,apo operatoreve te ndryshem,privat apo shteteror,brenda dhe jashte vendit 
Perfaqesuesi ligjor-Vasil Gjika Ortake- ''Wonder''Sh.a 51% dhe Sadik Llapashtica 49%

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-18.12.07 (201).pdf

23/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-199497-12-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("0692091069")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("49.000,00")            u be              ("34.300,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("49,00")            u be              ("34,30")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("49,00")            u be              ("34,30")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("AGNA INVESTITOR")                      Numri i aksioneve 
"30,00             Perqindja ne kapital "30,00             Kontributi ne para "30.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("51.000,00")            u be              ("35.700,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("51,00")            u be              ("35,70")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("51,00")            u be              ("35,70")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-200032-12-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("34.300,00")            u be              ("28.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("34,30")            u be              ("28,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("34,30")            u be              ("28,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6214BDD-7FCA-4A50-8DBB-E22D322F0933
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAA548EC-AD18-499C-B887-317FFB2742E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0F2E3D4-04B1-4040-BCF0-DFFD37BE527B


4

Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("35.700,00")            u be              ("42.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("35,70")            u be              ("42,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("35,70")            u be              ("42,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-368631-03-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("AGNA")                      Numri i aksioneve "30,00             
Perqindja ne kapital "30,00             Kontributi ne para "30.000,00
eshte larguar ortaku:            ("AGNA INVESTITOR")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

17/05/2011 Numri i ceshtjes: CN-549784-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te shoqerise date 16.09.2010 per shitje 
kuotash.Depozitim i kontrates se shitjes nr.5360 Rep, Nr.2649 Kol date 20.06.2010.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("28.000,00")            u be              ("26.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("28,00")            u be              ("26,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Sadik Llapashtica")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("28,00")            u be              ("26,50")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("42.000,00")            u be              ("43.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("42,00")            u be              ("43,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Wonder")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("42,00")            u be              ("43,50")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CDE5E8C-7758-4CD6-9883-B0C0D0BA1FB2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=719BC557-1F45-4177-87E6-DE12EFF2F9CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA197810-0B98-4271-AE17-267655F26A71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A87A778F-01D3-4A39-BD69-BC69B4F1BC42


5

Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

18/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-607190-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vertetimit te Regjistrit te Barreve Siguruese date 
13.10.2011.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

08/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-618012-11-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit nr.3 dt.07.11.2011 te Asamblese se 
pergjithshme te ortakeve, per pershtatjen e statutit te shoqerise sipas kerkesave te ligjit nr. 
9901 dt.14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe emerimin e z. Vasil Gjika si 
Administrator te shoqerise per nje periudhe 5 vjeçare.  Depozitimi i statutit te ri.
Objekti ishte            ("Prodhimi energjise elektrike duhe shfrytezuar burimet e energjise ne 
natyre.Projektimi,studimi dhe ndertimi i hidrocentraleve,termocentraleve apo 
impianteve.Promovimin e te gjithe spektrit elektro-energjitik nepermjet organizimit te 
veprimtarive te ndryshme studimore-shkencore.Shitja dhe blerja e energjise elektrike te 
klienteve,apo operatoreve te ndryshem,privat apo shteteror,brenda dhe jashte vendit")          
u be            ("Prodhimi i energjise elektrike duke shfrytezuar burimet e energjise nga 
hidrocentrali Sasaj, si dhe ato qe gjenden ne natyre dhe jane te rinovueshtme, si ajo 
diellore, e eres, gjeotermale, e biomases ose biogazit si dhe energjia nga mbetjet 
urbane. Projektimi, studimi, ndertimi dhe menaxhimi i hidrocentralit Sasaj. 
Projektimi, studimi dhe ndertimi i termocentraleve apo impianteve te cilat bejne te 
mundur shfrytezimin dhe prodhimin e energjise nga burimet qe gjenden ne natyre 
dhe qe jane te rinovueshme si dhe i nenstacioneve e Linjave te Transmetimit TU dhe 
TL. Shitja dhe blerja e energjise elektrike nga prodhimi i hidrocentralit Sasaj, shitja 
dhe blerja e energjise elektrike, klienteve apo operatoreve te ndryshem, private apo 
shteterore, brenda dhe jashte vendit, importin dhe eksportin e saj kundrejt licensave 
te leshuara nga ERE, apo organe te tjera te perkatesise shteterore. Tregtimin e te 
gjitha pjeseve, agregateve dhe pajisjeve qe realizojne prodhimin e energjise elektrike, 
si dhe materialeve si vajra, lubrifikante, karburante dhe derivatet e hidrokarbureve 
ne gjendje te lenget, te ngurte apo te gazte. Perdorimin e sistemeve te linjave, 
strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per 
transmetimin e energjise elektrike. Operator i sistemit te transmetimit per te kryer 
aktivitetin e transmetimit te energjise elektrike dhe te dispecerimit ( axhustim ose 
rregullim i prodhimit te energjise elektrike sipas kerkesave te konsumit, ne nivel 
kombetar). Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese 
te tensionit te mesem e te ulet, duke pasur parasysh shperndarjen deri tek 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA93D684-9471-424F-859D-04CC422C765E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9264E355-D1C1-441D-A382-0D7E3CE024C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9264E355-D1C1-441D-A382-0D7E3CE024C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=048FB359-B1F0-439D-A802-2AEA75FDF7E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D3A6C85-9BDF-4327-B469-AD527D8FF1AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68272091-CEF2-46D5-9C96-BBB2757E10D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AF20CF0-6419-40E9-9BEE-30715C8C085E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA9A244E-40C0-4B6E-BC2F-412BFA899C9B
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konsumatori i fundit.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Vasil Gjika")                    , Nga 
Data ishte                      ("07/04/2006")            u be              ("07/11/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Vasil Gjika")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("06/11/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

17/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-858390-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 11.08.2012,per ndryshimin e 
administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Vangjel Ngjelo")                      Nga data 
"11/08/2012             Ne daten "11/08/2017
eshte larguar administratori:            ("Vasil Gjika")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

17/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-220968-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vertetimit date 11.10.2013, leshuar nga Regjistri i 
Barreve Siguruese, ku vertetohet se, bazuar ne kontraten e huase date Nr. 3964 Rep. Nr. 
2175 Kol. date 13.09.2011, palet bien dakort per barresimin e 5 % te pjeses prej 26.5 % te 
kuotave qe huamarresi z. Sadik Llapashtica zoteron ne shoqerine Energo-Sas sh.p.k deri ne 
shlyerjen totale te huase. Depozitimi i vertetimit date 11.10.2013, leshuar nga Regjistri i 
Barreve Siguruese, ku vertetohet se, bazuar ne kontraten e huase date Nr. 3945 Rep. Nr. 
2174 Kol. date 13.09.2011, palet bien dakort per barresimin e 7 % te pjeses prej 43.5 % te 
kuotave qe huamarresi shoqeri WONDER sh.a, zoteron ne shoqerine Energo-Sas sh.p.k 
deri ne shlyerjen totale te huase. Depozitimi i vertetimit date 11.10.2013, leshuar nga 
Regjistri i Barreve Siguruese, ku vertetohet se, bazuar ne kontraten e huase date Nr. 5122 
Rep. Nr. 2803 Kol. date 07.12.2011, palet bien dakort per barresimin e 5 % te pjeses prej 
26.5 % te kuotave qe huamarresi z. Sadik Llapashtica zoteron ne shoqerine Energo-Sas 
sh.p.k deri ne shlyerjen totale te huase. Depozitimi i vertetimit date 11.10.2013, leshuar 
nga Regjistri i Barreve Siguruese, ku vertetohet se, bazuar ne kontraten e huase date Nr. 
1205 Rep. Nr. 2837 Kol. date 13.12.2011, palet bien dakort per barresimin e 7 % te pjeses 
prej 43.5 % te kuotave qe huamarresi shoqeri WONDER sh.a, zoteron ne shoqerine 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAAEFF1E-6DCB-43E0-A40B-0C53443EA85C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC82CE0C-DCFF-4FD6-85BB-58A9CBAB865E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78C480A0-2C2F-4987-B21C-73DF600DD0C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3369940C-71F6-4952-9CC8-0E80DC87790E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D612FAC-31CC-433C-8B84-CFB34B0093D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00D0A3F6-504B-4D1E-95ED-E0D2D3B78913
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Energo-Sas sh.p.k deri ne shlyerjen totale te huase.   

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-397439-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, 
per “ Sigurimin e Padise”, Nr. 276 Akti, date: 13.03.2014, ne te cilin eshte vendosur:  
Pranimi i kerkeses se kerkuesit shoqeria “ AGNA ”sha. Marja e mases se sigurimit te 
padise, duke pezulluar ( bllokuar) c do transferim te pjesshem apo te plote te kuotave te 
ortakeve te shoqerise “ Energo-Sas ”shpk, “ AGNA ”sha, “ Wonder ” sha dhe Sadik 
Llapashtica, qofte ndermjet vete ortakeve ashtu edhe tek subjekte te tjere. Marrja e mases 
se sigurimit te padis, duke pezulluar c do mbledhje te asambles se ortakeve te shoqerise “ 
EnergoSas ”shpk.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-446939-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depoziitmi i Vendimit  Nr.225, datë 22.04.2014, të Gjykatës së 
Apelit Tiranë, ku është vendosur: Prishja e Vendimit Nr.276 akti, datë 13.03.2014, të 
Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë dhe rrëzimin e kërkesës së bërë nga shoqëria "AGNA" 
sha me objekt marrjen e masës së sigurimit të padisë. Depozitimi i Kontratës së Shitjes së 
kuotave, Nr.1592 Rep, Nr.704 Kol, datë 23.04.2014 për shitjen e 26.5% të kuotave që 
zotëron në shoqëri ortaku Sadik Llapashtica në favor të ortakut tjetër të shoqërisë, shoqëria 
"AGNA" sha. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Sadik Llapashtica")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AGNA")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("30.000,00")            u be              ("56.500,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AGNA")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("30,00")            u be              ("56,50")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AGNA")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("30,00")            u be              ("56,50")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CC75CCD-3A8D-4CC1-A205-5B0817DD6A92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE327A7B-46E1-415C-8908-A490D5A4C541
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CC1DEA2-4D05-4CBE-978F-B75D20B42B5E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CC1DEA2-4D05-4CBE-978F-B75D20B42B5E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD81DA5F-ABB5-4525-AEF5-026DAE358F2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD81DA5F-ABB5-4525-AEF5-026DAE358F2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90D30C08-8B50-4872-B96D-3F0F8ED3785D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78639E68-391D-40A6-A5AE-BC438956F32D
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Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

29/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-837000-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

09/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-142030-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM BILANCI I VITIT 2011.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

12/05/2016 Numri i ceshtjes: CN-696072-05-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2009

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

15/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-932130-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2010

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBF017A1-36A2-4AF3-BA35-645054B84707
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=959CFA12-2B8E-4B82-9217-761160A1E31D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25B8E5B2-FBC0-4130-B459-C6A011A832ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32B54F3C-1AC4-4DF1-B811-CD05D08EE2AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=173913BA-9CA5-4494-AA1C-3A137B914C4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9257B270-3ADB-4C1B-88CF-D09092A25163
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF2D2EF-23BD-4CCC-84BB-DFF4BCD89A0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF2D2EF-23BD-4CCC-84BB-DFF4BCD89A0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96B4878C-8D50-4D3F-A843-21EC87CDF788
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6019794-972F-4EFB-9C11-69FC22F56EEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B6BD9D8-2958-4844-9769-249B273F913A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A80E02D7-2AE8-41F2-8606-312A5005B7CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E76BC48-9C79-4C20-A40F-6690841623F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E76BC48-9C79-4C20-A40F-6690841623F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F0F8F38-C648-454B-A38A-C5C5F5298E1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C38BEDB8-7691-429E-AC5D-05A144E55B8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AB0F70B-55A1-4E20-86C7-0D2688E73D0E
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Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Bilanci Kontabël

27/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-951381-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

15/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-431483-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 26.07.2017, ku eshte vendosur:  
Ndryshimi i perfaqesuesit ligjore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Vangjel Ngjelo")                    , 
Nga Data ishte                      ("11/08/2012")            u be              ("26/07/2017")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Vangjel Ngjelo")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("11/08/2017")            u be              ("26/07/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-465809-09-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses

15/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-465870-09-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C38F55A-8654-4E3D-BC20-1E62EAAEB9A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C07A9ACC-1679-49EC-8B7D-9434456D288B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B878934D-6D57-40B8-B6C9-050ACA19F279
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B878934D-6D57-40B8-B6C9-050ACA19F279
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F9E8851-9B02-471C-AB28-3B71CE13788E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD36EFA2-6138-4550-949E-6A4E7DA483C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B03EA03-DEE0-4348-AF35-DE2ABF424BB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=912B9823-E7B0-459B-9AF3-09E6110E89CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26A1FB3D-8D45-4A4B-BDB3-206574F598B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40DCCD00-ADBE-4F36-9B62-573D0CD66311
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23A1DA08-9B62-4E95-AE29-744FE4F3ED67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12A9FED2-8B66-4EF5-B985-E0362649EF97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78322009-C621-4CE4-9F6A-473D1A98CBBE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E3FA0FD-4127-4D26-A5ED-4EE41B8C1341
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2EB82971-E212-4578-8794-902A9D487DCA
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Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Mandati i Pageses

15/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-465915-09-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Raport Auditimi
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

15/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-465961-09-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

31/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-886697-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit  nr. 1137/9018-18 Prot., datë 25.07.2018, 
lëshuar nga Shoqëria Përmbarimore “KODRA BAILIFF SERVICE” sh.p.k, protokolluar 
nga QKB me nr. 8697Prot., datë 25.07.2018, ku është urdhëruar QKB për: “Vendosja e 
masës së sekuestros konservative mbi kuotat/aksionet qe zoteron  debitori “Wonder” sh.p.k 
me Nipt K11624001V  ne shoqërinë “ENERGO-SAS” sh.p.k, me Nipt K64006850W, si 
dhe mbi të drejtat që rrjedhin nga zotërimi i këtyre kuotave/aksioneve duke  ndaluar 
tjetërsimin dhe/ose disponimin e tyre si dhe mos kryerjen e asnje veprimi tjeter I cili mund 
të ndryshojë të dhënat e regjistrit tregtar”. 

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

24/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-076902-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.254-0180-18 Prot., datë 18.01.2019, 
protokolluar nga QKB me Nr.1089 Prot., datë 21.01.2019,  lëshuar nga Shoqëria 
Përmbarimore “Kodra Bailiff Service” sh.p.k., ku është urdhëruar: Heqjen e masës së 
sekuestros konservative mbi kuotat që zotëron debitori, shoqëria “WONDER”sh.p.k., me 
Nuis (Nipt) K11624001V në shoqërinë “Energo-Sas”shpk,  me NIPT K64006850W, në 
masën 43.5 % të kuotave. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A26D3AD7-8150-4283-A775-BBCA8F97222B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=641FD84E-1B81-47CF-BCB7-BD16FEA281F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BF4E19A-3E4A-4DCC-AEC3-01994867235B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C94CAD03-4FDE-488D-A54C-02D55038BFFC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA3EDDC6-44E2-4C33-801A-1975008A25D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FBA732C-C18F-4E33-9008-41E7070E1763
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0017296-86E6-46C1-B495-959DD3402788
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD468892-743D-4140-95CD-792D7343D6CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEB71D2F-F587-4DEB-B560-8C8A739B5DE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95B4E106-FFDE-454B-9FD2-9D40FBEA65E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B33129EF-316B-4982-A42C-A09FAE7B7CAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=808AD6EC-A6F8-478B-96E3-F2949B09CC3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA7356AC-0490-4E9D-8166-22265A979A77
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

08/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-124382-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës datë 06.03.2019 për deklarimin e të 
dhënave vullnetare.
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("0682043433")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("v.ngjelo@gmail.com")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-126371-03-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Viti finanaciar 2017

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

09/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-305027-08-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave financiare të vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
ENERGO SAS Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas 
natyres.xlsx
Energo Sas Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Shenime Spjeguese 2018.pdf
Energo Sas Pagese Gjobe 15000 QKB.pdf
Vendimi i Mbledhjes se Asamblese Energo sas 29.07.19.pdf

13/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-542204-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare  te Vitit 2019.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6F93665-845B-4203-A780-474A5B1D9305
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=310D3ED3-5143-4812-8FD6-22E34A786D99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEBA245D-3137-48B4-A12C-34D8EB7D61C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB4CB74B-4124-414A-942C-58B3E0542278
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E87CE19E-3B99-4A4A-8B10-B688DB84C0E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CD8739D-1208-43E2-B4D8-BEFA30E31A12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3039F5F-2726-4F97-9A59-DBF572F959C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=524691E3-FB4D-46D7-A574-DD8C2EEE495D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EF7C837-6194-4680-B81E-939BD0EE4483
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EF7C837-6194-4680-B81E-939BD0EE4483
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=846E3A06-9C3C-41D5-8CB8-C2696D053A46
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC4DBFDB-7406-455E-B71A-8C3C27599313
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA2080E2-896D-4603-8632-B90D7EC19C5A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BE0D8D6-3AE2-479E-9A6D-C3307C348DCD
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Lista e Dokumenteve:
VAO Energo Sas dt 26.06.2020.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (69).xlsx
Raport 31.12.2019 Energo Sas.pdf
Raport EnergoSas PF19 Covid (1).pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

16/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-610150-10-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit, date 26.06.2020 ku eshte vendosur: 
Ndryshimi I adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         SARANDE;         ;         Lukove;         LUKOVE;         
HEC SASAJ, Njesia administrative Lukove, Bashkia Himare.;         "
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         SARANDE;         Sarande;         ;         SARANDE;         
LAGJA 4;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

21/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-746770-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Energo Sas Raport 2020.pdf
VAO ENERGO-SAS 2020 (1).pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

Datë: 26/05/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A313889-0CDB-4219-BFFE-477EE44534F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CCEE3F1-51DE-4A7C-B3B2-4C4B8CF49200
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9393ABD6-80AA-4D9D-A7C8-E2BC2F70CF92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A563B0C7-B4E1-427B-9DE8-1733583EC599
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12BD6EC5-954D-4BEF-B14A-FCA3380708FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1051CFC7-E4F1-4724-8A65-9014F4079532
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=087E7A12-9F49-46CA-B641-B4537974186E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C80446F6-C4FE-4304-A83B-E7F939CE0325
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C80446F6-C4FE-4304-A83B-E7F939CE0325
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FE7F489-FDFF-4751-BA01-02B3248189E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4A2888A-F77F-4C84-8FDF-CB0B07BC9874
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC982E79-9C6E-44F9-9E30-3D441AA99715
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9452D4EF-4B47-4276-9A2A-D36EC8D391F8

